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ANEXO |

i ” N°68/2022TERMO DE
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 113

Paracatu, 29 de dezembro de 2022

Prezado Senhora,

Encaminho a V. $2,, documentagao da prestacao de contas fj

i nal dos anexos I,ILIILIV,V NV,
~ referentes ao Termo de Colaboracao N°

68/2022 entre a Prefeitura Municipal de Paracatuy
18.278.051/0001-45 e Lar S3o Vicente de Paulo 20.582. 680/0001-086,

Coloco-me a disposicio de V. S2. para quaisquer informagées adicionais.

Atenciosamente,
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j By P

SOCIEDADE DE
SAD VICENTE DE PAULO

CNPJ Matrig: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97

UP Federai: Lei: n° 91/28/08/1935 - UP Estadual: Lei n* 15921 de 21/12/2005

UP Municipal: Lei n* 1.670/T990

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

Entidade: Lar S0 Vicente de Paulo
~Termode Parcerian®68/2622 -——— ———— ke

| - OBJETO DA PARCERIA

Constituiu objeto da Parceria n® 68/2022 decorre da Lei n°3.369, de 2017, tem por objetivo

ofertar acolhimento institucional 2 pessoas idosas, garantindo — lhes protegao integral e prevencao

das diversas situacdes de negligéncias e violéncia, possibilitando a convivéncia comunitaria e o

fortalecimento de vinculos familiares efou sociais; garantindo- lhes o acesso a rede
socioassistencial, aos demais orgaos do Sistema de Garantia de Direitos e as demais politicas

publicas setoriais, conforme Clausula Primeira do Instrumento de Parceria firmado entre as partes.

Para atingir o objeto pactuado, responsabilizamo-nos por cumprir fielmente o Plano de
Trabalho aprovado que contemplou as seguintes acgdes:’

DETALHAMENTO DAS AGOES PACTUADAS INICIALMENTE
ACOES CONCEDENTE PROPONENTET VALOR TOTAL

I

1- Aquisicdo de toldos

R$40.000,00 R$ 40.000,00

R$ 40.000,00 R$ 40.000,00

Il - VIGENCIA

Ressalta-se que houve o
DESEMBOLSO, visando estabelecer
Plano de Trabalho.

WCRUEE DA DF SAVI TN IE 3w

c;cmc. 53, Bairro- Centro- VPamcatu/MG'ﬁ
3671.7375CNPJ: 20.582.680/000]—06 E-

Rua S3o Vi g
Tel.: (38) 36713521 . Brasil CEP: 38600—232




LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSIVA Acolitimento de Jovens ¢ Adulios com Deficiéncia
SEVP

T SOCIEDADE DE
SAO VICENTE DF PAULO

CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97

UP Federal: Lei: n* 91/28/08/1935 - UP Estadual: Lei n° 15921 de 21/1 2/2005

UP Municipal: Lei n® 1.670/1990

Quanto ao periodo de desenvolvimenio das atividades, informamos que foram executados

conforme tabela abaixo:

- FERMING - - —
INICIO DAS _ Iy PARALISACOES/SUSPENSOES
ATIVIDADES ; DE ATENDIMENTO
ATIVIDADES
01/09/2022 | 08/12/2022 N3o houve

IV - DESENVOLVIMENTO DAS ACOES
Projetos complementares firmados na area da satde, entre eles o Convenio com a Faculdade
Tecsoma pelo periodo de 3 anos, 2 vezes por semana, atendimento aos idosos moradores da

entidade, pelos alunos e professorffisioterapeuta — Atividades suspensas devido a pandemia.

V -RESULTADOS ALCANCADOS
O Plano de trabalho atingiu parcialmente os objetivos da instituicdo onde os recursos
oriundos do referido plano foram aplicados para aquisicdo de toldos para a cobertura das areas
externas de acesso aos dormitérios das alas masculinas e feminina e demais areas do ambiente de

acolhimento.

VI - CONSIDERACOES FINAIS
A Instituicdo necessita dos recursos da subvencdo para manter os servicos essenciais para
uma melhor qualidade de vida de todos os moradores, tendo os recursos sido aplicados de forma
correta sempre procurando melhorias para os residentes desta Instituicdo, conforme estipulado no

planc de trabalho.

VII - AUTENTICACAO
Atesto a veracidade de todas as informagées/documentos apresentados e me coloco a

disposic&do para qualquer complementagdo de dados, caso seja solicitada.

Paracatu, 29 de-dezembro de 2022
1727, il

/
:

Gerald'q/I(Aagela Teixeira da Mota
i

Rua Sap Vicente. 55, Bairro- Centro- Parécalu/MG— Brasil CEP: 38600-232
Tel.: (38) 3671-3521 - 3671.7375CNPJ; 20.582.680/0001-06 E-mail: larsaovicentessvp@gmail.co
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
- ESTADO DE MINAS GERALS

- TERMO DE FOMENTO

e == AR == =t -

= PROCESSO N©°: 7247/2022
TERMO DE FORMENTOQ ne: 68/2022

e Termo de Fomento que entre si celebram
o Municipio de Paracatu e a Organizacio
da Sociedade Civii Lar S&o Vicente de
Paulo da Sociedade de s3g Vicente de

- Paulo, objetivando promover a
- Estruturacio da Rede de Servicos do
i Sistema Unico de Assisténcia Social
- (Suas) - Protecio Social de Aits
a Compiexidade.

O Municipio de Paracatu, Pessoa Juridica de Direito Publico, inscrito no
CNP] no 18,278.051/0001-45, com sede na Rua da Contagem, n©:2045,
Bairro Paracatuzinho CEP: 38.603.400, neste ato representado pela
Secretaria Municipal Cidadania e Habitacdo a Senhora Ana Maria de
Andrade Silva, portadora do LPF oy 862.890.046-20, RG ne: MG
64.83566 SSP/MG, e a Organizacdo da Sociedade Civil {0.5.C) Lar S3o
Vicente de Paulo da Sociedade de S3do Vicente de Paulo, inscritano CNPJ
= ﬁ°:20.582.630/0061-05, situada a Rua S3o0 Vicente, ne°: 55, CEP:
38.600-232, bairro Centro, Paracatu/MG, neste ato representada por
Neusa Imaculada de Faria Pereira, portadora do CPF n®735.118.386-49,
= RG no: M-2.897.243, doravante denominada, 0.5.C., e ambos em
conjunto denominados PARCEIROS, sujeitando-se, no que couber, aos
termos da Lei Complementar no 101, de 04 de maio de 2000, Lei Federal
= n® 13.019, de 31 de julho de 2014, Decreto Municipal n°® 5.553, de 11
de novembro de 2019 e seus anexos, Lei de Diretrizes Orgamentarias
vigente, e demais normas queregulamentam a especie, em conformidade
= com o Plano de Trabalho e deste instrumento, RESOLVEM celebrar o
pPresente Termo de Fomento.

< CLAUSULA PRIMEIRA
d 1.1 DO OBIETO --“"’-ﬂ"’-LJ.e:.!{-’;,_
et ) o _ ] ] . V ‘.f’;‘




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
ESTADO DE MINAS GERAIS

relacdo de parceria, em regime de mutua cooperagao entre o Municipio

de Paracatu e o Lar S30 Vicente de Paulo da Sociedade de S&o0 Vicente de
W7—ﬁPaufa,-pawamnsesugé&deﬁnaﬁidades_d&mteress&pabuco_&redprmn, o
mediante repasse de emenda parlamentar para a execuc¢do do objeto da
parceria:"Aquisicdo de toldos para a cobertura das sreas externas

de acesso aos dormitérics das alas masculing e feminina e
demais areas do ambiente de acolhimento”,

1.2.3. A parceria celebrada ird propiciar aos internos acolhidos uma methor
qualidade de vida na promocdo de seguranca e protecdo contra 0s raios
solares e intempéries da natureza.

CLAUSULA SEGUNDA
2.1 DAS DISPOSICOES LEGAIS

2.2. Para atendimento do objeto do presente termo aplica-se a Lei Orgénica
Municipal dada pela emenda n° 28, de setembro de 2000, art. 86° inciso
XIX ¢/c com o pardgrafo Gnico, Lei Federal n°: 13.019/2014 e o Decreto
Municipal n® 5.553/2019 e anexos e demais normas correlatas.

CLAUSULA TERCEIRA
3.1. DAS OBRIGACOES DAS PARTES
3.1.1. DA CONVENENTE (0OSC):

3.1.2. Executar o objeto da arceria conforme especificacbes do Plano de
Trabalho, Cronograma de exe ugao e do Termo de Fomento aprovado pela
Concedente, com os recurso necessarios ao perfeito cumprimento do
termo pactuado.

3.1.3. Fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensilios
necessarios, na qualidade e quantidade especificadas, nos termos de sua
proposta e de acordo com projeto apresentado:

3.1.4. Relatar a Administracdo toda e qualquer irregularidade verificada no
decorrer da execucdo da parceria.

3.1.5. Arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos

materiais e morais causados pela acdo ou omissdo de seus empregados,ﬁf\g‘i}ﬁéi\

trabalhadores, prepostos ou representantes, dolosa oy cu[posamente,% ae;s’%ﬁ,?f' gwﬁr
s \,;‘,} 6
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio ou a terceiros;

3.1.6. Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos dos servicos a

~ serem executados, de conformidade corm as normas determinacoes em
vigor;

3.1.7. Responsabilizar-se por todas as obrigacBes trabalhistas, sociais,
previdenciarias, tributdrias e as demais previstas na legislacdo especifica,
cuja inadimpléncia ndo transfere responsabilidade 3 Administracgdo;

3.1.8. Observar e atentar pelo cumprimento do anexo I do Decreto
Municipal n°: 5.553/2019, onde estabelece "Procedimentos de compras,
contratagdes, servicos, locacBes e obras para a execugdo de parcerias
firmadas entre o Administracdo Publica municipal e as Organizacdes da
Sociedade Civil.

3.1.9. Realizar as PrestacBes de Contas dos récursos recebidos nos prazos

€ na forma prevista no Termo de Fomento e no Decreto Municipal ne:
5.553/2019,

3.1.10. N&o transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo
parcialmente, as obrigacGes assumidas, nem subcontratar qualquer das

prestacdes a que estd obrigada, exceto nas condi¢des autorizadas no Termo
de Fomento.

3.1.11. Manter sua habilitacdo juridica, fiscal, trabalhista e previdenciaria
devidamente regularizada durante toda a vigéncia da parceria.

3.1.12. N&o utilizar o recurso para finalidade diversa do plano de trabalho
aprovado.

3.1.13. Observar e aplicar o Decreto Municipal ne°: 5.553/2019, que regula

no @ambito municipal a Lei Federal ne: 13.019/2014, inclusive ao que versa
sobre as vedacdes.

3.2. DO CONCEDENTE ( MUNICIPIO):

3.2.1 Efetuar o repasse dos recursos necessarios a execucdo do Plano de
Trabalho, na forma prevista na Cldusula Quarta;

3.2.2, Proporcionar todas as condigles para que a CONVENENTE possa
desempenhar seus servicos de acordo com as determinacdes do Termo de
Fomento, do Plano de Trabalho, do Cronograma de EXeCcugdo e seus ANEX0SAT s -
apresentados e aprovados pela concedente - PR g Ko






3.2.4. Exercer o acompanhamento e a fiscalizagdo dos servigos, por servidor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
ESTADO DE MINAS GERAIS

3.2.3. Exigir o cumprimento de todas as obrigagGes assumidas pela
CONVENENTE, de acordo com as cldusulas contratuais e 0s termos de sua
proposta.

especialmente designado, anotando em registro proprio as falhas
detectadas, indicando dia, més e anc, bem CoOmo C nome dos empregados
eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos a autoridade
competente para as providéncias cabiveis.

3.2.5. Publicar o extrato desta parceria no Diaric Oficial do Municipio e
respectivas alteragdes, se for o caso;

3.2.6. Supervisionar, fiscalizar, monitorar e avaliar a execucdo do objeto
da presenteparceria;

3.2.7. Analisar as prestacbes de contas na forma das Clausulas Sexta e
Sétima deste instrumento;

3.2.8. Notificar a CONVENENTE por escrito da ocorréncia de eventuais
imperfeicdes no curso da execugdo da parceria, fixando prazo para a sua
corregao.

CLAUSULA QUARTA
4.1. DOS RECURSOS FINANCEIROS

4.1.2.0s recursos destinados a celebracdo da parceria decorre de emenda

parlamentar estadual n®: 79087 nos termo da resolugdo SEGOV n°:
0032/2021 que " Autoriza o repasse de recursos financeiros decorrentes de

programagdes incluidas na Lei Orcamentéria Anual de 2021 por emendas
individuais, de blocos e de bancadas, decorrentes de remanejamento
constitucional e indicadas na modalidade transferéncia especial, nos termos
dos arts. 160 e 160-A da Constituigdo do Estado de Minas Gerais.

4.1.3. O MUNICIPIO transferiré integralmente o valor total de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), seguindo o que expressa 0 oficio
Circular n°: 079/2021 de 10 novembro de 2021 do Deputado Estadual

Bosco/MG.

4.1.4 Os recursos recebidos decorrente desta parceria deverdo ser

depositados na conta corrente especifica da Convenente ¢ aplicados em. - ~.
47 EULE 6
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o PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
~ ESTADO DE MINAS GERAIS

~ cadernetas de poupanca, fundo de aplicagdo financeira de curto prazo
ou operagdo de mercado abertolastreada em titulos da divida publica,

-------- - _todos-com-liquidez diaria, enquanto ndo empregados na sua finalidade.

a 4.1.5.0 repasse dos recursos financeiros a que se refere esta cldusula sera
o efetuado em até 10 (dez) dias) uteis, a partir da assinatura do presente

) terma.

- 4.1.6.Toda a movimentacao financeira deve  ser efetuada,
obrigatoriamente, €ém conta corrente especifica da parceria, isenta de tarifa
bancaria, em agéncia de instituicdo financeira publica;

& 4.1.7.0s rendimentos de ativos financeiros serdo aplicados no objeto da
i parceria, estando sujeitos as mesmas condicdes de prestacdo de contas

~ exigidas para 0S recursos transferidos;

4.1.8.As despesas decorrentes da execucdo deste Termo de Fomento,
ocorrerao 3 conta de recursos alocados no respectivo orgamento do
MUNICIPIO, na dotagao orgamentaria e conta corrente a seguir informada:

& 02.11.01.08.244.0031.2133.3.3.90.39.00 - Ficha 1571 - Fonte: 269
& C/C n°: 20.5755/ Agéncia 0380 / Banco 001
~ Emenda Parlamentar n°: 79087 - Deputadc Bosco/MG

CLAUSULA QUINTA
5.1.DA EXECUCAO FINANCEIRA

5.1.1 Os recursos somente poderdo ser utilizados para pagamento de
despesas constantes do Plano de Trabalho, nas hipoteses previstas na Lei

- n® 13.019/14, no Decreto Municipal n® 5.553/2018, vedada sua utilizagdo
& em finalidade diversa da pactuada neste instrumento.

~ 5.1.2. Toda movimentagdo de recursos no ambito desta parceria sera
-~ realizada mediante transferéncia eletrdnica sujeita a identificacdo
eletrénica do beneficiario final.

R 5.1.3. Os pagamentos devem Ser realizados mediante credito na conta

bancéaria de titularidade dos fornecedores, por meio da Transferéncia
& Eletrbnica Disponivel - TED -, Documento de Ordem de Crédito - DOC -
= débito em conta e boleto bancario, todos sujeitos 4 identificagao do

~ beneficiario final.

—

5.1.4. Os recursos transferidos peio MUNICIPIO n&o poderdo ser uti!izadg}if"-'*’:'



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
~ ESTADO DE MINAS GERAIS

~ para despesas efetuadas em periodo anterior ou postericr 3 vigéncia ;ia
o parceria, permitido 0 pagamento de despesas apos O término da parcﬂersg,
__ desde que a constituicdo da obrigaco tenha ocorrido durante a vigéncia

da mesma e esteja prevista no plano de trabalho, sendo a realizagac do
= pagamento limitada ao prazo para apresentagdo da prestacdo de conias

i final.

—

—_—

~ CLAUSULA SEXTA
6.1.DA PRESTACAO DE CONTAS

a 6.1.1. A prestagdo de contas devera ser elaborada observando-se as
= regras previstas no Decreto Municipal n°: 5.553/2019, na Lei Federal n°
-~ 13.019/2014 e no Manual de Prestacdo de Contas, nos prazos € normas
de elaboracdo constantes no instrumento de parceria.

6.1.2.A organizacdo da sociedade civil prestard contas da boa e regular
- aplicac8o dos recursos recebidos no prazo de ate 30 (trinta) dias a partir
o do termino da vigéncia da parceria ou no final de cada exercicio, se a
& duragdo exceder a um ano.

6.1.3.A analise da prestagdo de contas deverd considerar a concretizacdo
dos objetivos e os resultados alcancados.

A prestacdo de contas sera enderecada protocolada ao 6rgao repassador
dos recursos e contera os seguintes documentos:

~ a) Copia do Plano de Trabalho;
b) Cépia do Termo de Parceria;
c) Cépia de encaminhamento da Prestagao de Contas;

a d) Relatério de Execugdo do Objeto, elaborado pela organizacao da
& sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, contendo as
= atividades desenvolvidas para o cumprimento do objeto € 0 comparativo
de metas propostas com os resultados alcancados, a partir do

cronograma acordado;

e) Documentos de comprovacao da realizac8o das acfes, tais como notas
a fiscais, faturas, recibos, fotos € videos, se for 0 Caso; -

P

. ~ . " ~ » 37 et i e ‘r

~ f) Relatério de Execugdo Financeira do termo de colaboragac ou de;g C\‘
- et T
— n‘--' ‘;\‘ %‘
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATY
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fomento, assinado pelo seu representante legal, com a descrigdo das

despesas e receitas efetivamente realizadas € sua vinculagao com a
nto de metss €

- execucio—do—objeto, na hipotese de_ descumprime <A N

resultados estabelecidos no plano de trabalho;
g) Relagdo de pagamentos efetuados;
h) Execucdo da Receita e Despesa;

i) Conciliagdo Bancaria, se for o caso;

j) Cobpia do extrato da conta bancaria especifica do periodo
correspondente;

k) Comprovagdo da aplicacdo ao financeira do recurso;

[} Termo de compromisso assinado pelo responsavel, no gual conste a
afirmacdo de que os documentos relacionados ao Termo de Parceria Serao
guardados pelo prazo de 10 {dez) anos, contado do dia util subsequente
a manifestacdo conclusiva da prestacdo de contas final da parceria;

m) Demais documentos que comprovem a boa & regular aplicagdo dos
recursos, de acordo com a legislagdo vigente, tais COmMO:

I- comprovantes das transferencias, que devera ser procedido em favor
do credor da despesa paga;

II- copia dos cheques emitidos nominalmente em favor do credor da
despesa paga, quando for o €aso;

111 - guia de recolhimento do saldo de recurses nao aplicados;

V- guia de recolhimento de Imposto Sobre Servigoss (ISS), em
decorréncia de retencdo obrigatoria, quando for 0 caso;

V- outros documentos, conforme a necessidade e o objeto de cada
parceria.

6.1.4. Os comprovante de despesa, devero estar preenchido com
clareza e sem rasuras capazes de comprometer sua credibilidade €
ainda devera trazer anctado 0 numMero da parceria e canter a
seguinte inscric;ao: "certifico ou declare 0O recebimento das

mercadorias/servicos", conforme modelo constante do manual de-

prestagdo de contas;
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6.1.5. Notas Fiscais conterao:

|- O nome, O enderego € O CNPJ da organizacdo;

- A data de realizacdo da despesa e 2 discriminac8o precisa de
seu objeto, com identificaggdo de seus dados, como tipo do
material, quantidade, marca e modelo;

il -Os valores unitarios e total das mercadorias adquiridas;

CLAUSULA SETIMA
% 1. DO MONITORAMENTO E AVALIACAO

2.1.1. O monitoramento e avaliagdo da parceria na execucado do objeto
proposto e aprovado serd exercida diretamente pela Secretaria Municipal
de Assisténcia Social e pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao -
CMA - constituida pela Administracdo Municipal.

7.1.2. O monitoramento e avaliagdo da parceria sera realizado pelo Gestor
da parceria com cardter preventivo e saneador, podendo assim ser
utilizado ferramentas tecnoldgicas (redes sociais aplicativos e outros
mecanismos de TI), visita in loco e pesquisa de satisfacdo para a
verificagdo do controle das metas € resultados, e quando houver
disponibilidade, em registros no sistema informatizados do municipio.

2 1.3. Do monitoramento e avaliagdo sera produzido relatério tecnico
contendo o minimo os seguintes informes:

a) a descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas;

b) andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razdo da execugdo do objeto até o
periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabaiho;

c) valores efetivamente transferidos pela administragao publica e,

d) andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentadas
pela organizagdo das sociedade civil na prestacdo de contas, guando ndo
for comprovado o alcance das metas e resultados estabelecidos no

respectivo termo de fomento.

Rua da Contagem n°: 2045, Bairro Paracatuzinhe CEP: 38.603.400

(38) 3679-0300 acaosocial@paracatu.mg.gov.br
Secretaria Municipal de Cidadania € Habitacdo
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7.1.4. Compete a0 Gestor da parceria:

a) acompanhar e fiscalizar a parceria;

b) informar ao seu superior hierarguico qualquer acontecimento que
comprometa as atividades ou metas da parceria;

c) informar aoc seu superior hierarquico qualquer indicio de irregularidade
na gestdo dos recursos € apontar as providencias a serem adotadas;

d) emitir parecer de andlise de prestacdo de contas final, com base no
relatério técnico de monitoramento e avaliacdo e em outros relatorios;

e) outras competéncias atribuidas so gestor no decorrer da execucao da
parceria.

CLAUSULA OITAVA

8.1. GESTAO DA PARCERIA

8.1.1. O Termo da parceria terd como gestor a Senhora Ana Maria de
Andrade Silva, portaria n°: 0199/2022, Secretaria Municipal de Cidadania

e Habitacdo.

8.1.2. Compete ao Gestor do Parceria acima identificado exercer a
administracdo da parceria, com atribuicbes voltadas para o controle das
questdes documentais da contratacdo, quais sejam, verificar se 0S recursos
est3o sendo empenhados conforme as respectivas dotacbes orcamentarias,
acompanhar o prazo de vigéncia do contrato, verificar a necessidade e
possibilidade da renovacgdo/prorrogagdo, bem como estudar a viabilidade
de realizacdo de reequilibrio econdmico-financeiro e da celebragdo dos

respectivos termos aditivos, etc.
CLAUSULA NONA

0.1. DAS SANCOES

9.1.1 Pela execucdo da parceria em desacordo com ao Plano de Trabalho,
aplica-se as normas da Lei Federal n°: 13.019/2014 e do Decreto Municipal
n°: 5.553/2019 e demais normas correlatas, garantido o contraditério e
ampla defesa.

Fe ABEICSIEE B RESTBIA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
- ESTADO DE MINAS GERAIS

a 10.1.DA TOMADA DE CONTAS ESPECIAIS

10.1.1A instauragaoc e ©O procedimento  da Tomada de Contas
Especial obedecerdo a legislacdo vigente e as normas emitidas pelo
Tribunal de Contas do Estado.

" CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

- 11.1.DA VIGENCIA

& 11.1.2.Este Termo de Fomento, tera vigéncia de 90 dias, contados a partir
da data de sua assinatura e encerrar-se-4 ao término de sua vigéncia,

possibilitada a sua prorrogagao.

a 11.1.3. A vigéncia da parceria poderd ser alterada mediante solicitacao
2 fundamentada da 0.S.C. por meio de Termo Aditivo, devidamente
& justificada e formalizada, a ser apresentada ao MUNICIPIO, em, no
-~ minimo, 30 (trinta) dias antes do término da sua vigéncia, desde que n&o
haja alteragdo de seu objeto.

11.1.4.A alterac8o do prazo de vigéncia do Termo de Fomento, em
" decorréncia de atraso na liberacdo dos recursos por responsabilidade do
& MUNICIPIO, sera promovida “de oficio”, limitada ac periodo do atraso
- verificado, por meio de Termo de Apostila.

_ CLAUSUIA DECIMA SEGUNDA

12.1. DA ALTERACAO

& 12.1.1 Este Termo de Fomento, podera ser alterado, com as devidas
& justificativas, mediante Termo Aditivo, Certiddo de Apostilamento € ajuste
~ no Piano de Trabalho, devendo o respectivo pedido ser apresentado pela
~ 0.5.C com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

12.1.2. E vedada a alteracdo do objeto do Termao de Fomento, permitida
aampliacdo, redugdo ou exclusdo de metas, sem prejuizo da funcionalidade
do objeto, desde que respeitados os limites legais € devidamente
justificada e aprovada pelo Concedente.

& CLAUSULA DECIMA TERCEIRA R
- 13.1. DA RESCISAO 2
~ (g -
o Y & /

T

L T
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
ESTADO DE MINAS GERAIS

trumento a

i % E facultado aos PARCEIROS rescindirem este ins
sancbes €

ndo as respectivas condigdes,

do-se prazo minimo de antecedéncia para &

responsabilidades, estipulan
o inferior a90 (noventa) dias.

comunicacdo dessa intencdo, nd

13.1.2. Esta parceria podera ser rescindida quando:

a) ocorrer O descumprimento de qualquer das obrigagdes ou condicdes
nela estabelecidas;

b) quando a 0.S.C. ndo sanar as impropriedades constantes do item

7.9 da cldusula oitava;

c) pela superveniéncia de normas legais ou razdes de interesse publico

que e a torne formal ou materiaimente inexequivel;

d) for denunciada a qualquer tempo, por gualquer das partes mediante

prévioaviso com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias.

CLAUSULA DECIMA QUARTA
14.1. DOS BENS PERMANENTES

14.1.1. Os materiais permanentes 2 serem &

implementac8o das ati
ser orcados e compr

norteador 0s principios
pena de nulidade das despesas.

vidades especificadas na clausu
ados pelovalor medio de mercado,

14.1.2. Fica desde ja definida a titularid
permanentes adquiridos € ou produzido

z

Termo, podendo o MUNICIPIO reavé-los, apos a €0

objeto ou em Caso de confirm
atendimento ao interesse social.

nsecucdo completa d

14.1.3. Os materiais permane
retirados no prazo maximo de 90 (novent
notificagdo da Rescisdo dessa parceria.

14.1.4. E vedada a doagdo, venda, cessao,
gualquer oufra transmissdo de titularidade dos bens permang
QU T Al midncam ravin da execucdo deste Termo;

empréstimo, transferéncia ou

dauiridos para a
susula primeira devergo
tendo como

da legalidade, moralidade e economicidade, sob

ade da 0.S.C. acerca dos bens
s em raz3o da execugdo deste

o

adas irregularidades, na hipotese de melhor

ntes reavidos pelo MUNICIPIO, serao
ta) dias, contado da data de




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU
ESTADO DE MINAS GERAIS

CLAUSULA DECIMA QUINTA

15.1.D0 FORO

15.1.1. Fica eleito o foro da comarca de Paracatu/MG para dirimir 0s
conflitos decorrentes deste Instrumento, com renuncia expressa de

qualquer outro, por mais privilegiadogue seja.

15.1.2. E, por estarem acordados com o0s termos dessa parceria as
partes firmam em 3 (trés) vias de igual teor e forma 0 presente
instrumento.

Paracatu/MG, 27 de julho 2022.
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ANA MARIA DE ANDRADE SILVA
Secretdria Municipal de Cidadania e Habitagao

NEUSA IMACULABRTE FAETA PEREIRA

Presidente do Lar S3o Vicente d& Paulo da Sociedade
de S3o0 Vicente de Paulo
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LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSIVA-Acolhimento de Jovens e Adulios com Deficiéncia
CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0463-43.

S é‘q‘g? UP Federal Leis n® 91/28/08/1935 -UP Estadual: Lei n® 15921 de 3% f@/}gﬂ' » i
SOCIEDADE DE UP Municipal: Lei n* 1.670/19%0 F \m{kﬂﬂ ¥ PREFEIT!
SAO VICENTE DE PAULO i ;@% ol 1 :
«; TR 4 4, ﬂ:&
PLANO DE TRABALHO ; i A 200 i
[Nome do Projeto: Os Cuidados Nossos de cada dia - PROTEGERE CLURAR: zesn0n e f |
9 7lgsjifui§§o Proponente: Lar S&o Vicente de Paulo da CNPJ: 205826800001-06
Sociedade de Sio Vicente de Paulo T = T
Endereco: Rua Sao Vicente, 55, Centro CEP: 38.600-232 |
Telefone; (38) 3671-3521 Fax: -
CONTA CORRENTE | BANCO AGENCIA PRACA DE PAGAMENTO
Responsavel pelo Projeto: Domingas Maria Andrade Moreira
Telefone: (38) 3671 7375 Fax -
Nome do Respon§avei: Neusa \ —_——
Imaculada de Faria Pereira i
Periodo Mandato: (E;:':;:gi?_ M_ ‘
01/09/2020 a| 7P ' Cargo: Presidente | Fone: 9 9962-7231 ;
31/08/2022 - biénio [T A | i
ESSF’/MG i
! |
| 4
Endereco: Rua Rio Grande do Sui, 1250 -Centro CEP. 38.600.100
E-mail: larsaovicentessvp@gmail.com ,
residenciainciusivaptu@gmail.com : i
' 1
Emenda Parlamentar — Deputado Estadual Bosco Valor R$ 40.000,00 (Quarenta
ot g 8 " i
Oficio Circular n® 079/2021 mil F=gis) g
_

1- HISTORICO

O Lar Sao Vicente de Paulo da Sociedade de Séo Vicente de Paulo, fundada em 1933 e
registrado 06/10/1989, & uma obra unida a Sociedade de Sao Vicente de Paulo (SSVP).

Trata-se de uma associagéo civil de direito privado, beneficente, caritativa e de assisténcia
social, sem fins econdmicos, com prazo de duragdo indeterminado.

Atua prestando servicos de acolhimento institucional acolhendo em periodo ininterrupto (24

Horas) temporaria ou permanente os idosos com 60 anos ou mais, prestando assisténcia
gratuita aos reconhecidamente pobres & em situagdo de risco social, proporcionando-lhes
condigbes de dignidade através da preservacao da salide fisica e mental. At ments

.\\;4_;_ .t
7 0 \M. ]
_»"ﬂ' s “
SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DE PAULO - LAR SAC VICENTE DE PAULC E RESIBENCIA INCLUSIVA );‘rﬁﬁ AGpfl M@_ 3
Rua Sio Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatu/MG — Brasil CEP: 38600-252 o~ ) @ },
Tels.: (38) 3671-3521 - 3671.7375 b L



LAR SAQ VICENTE DE PAULQ DA SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSIVA-Acothimento de Jovens e Adultos com Deficiéncia
T CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97
: S S\i P UP Federal Lei: n® 91/28/08/1935 -UP Estadual: Lei n° 15921 de 21/12/2005
4 SOCIEDADE DE UP Municipal: Lei n° 1.670/1990
SAQ VICENTE DE PAULO

encontram se acolhidos na entidade 33 idosos, sendo 16 (dezesseis) mulheres e 17
(dezessete) homens.

Ofertar acolhimento institucional a pessocas idosas , garantindo-lhes protecao integral e
prevencdo das diversas sifuagbes de negligéncia e violéncia, possibilitando a convivéncia

comunitaria e o fortalecimento de vinculos familiares e ou sociais; garantindo-lhes o acesso a
rede socioassistencial, aos demais érgéos do Sistema de Garantia de Direitos e as demais
politicas publicas setoriais.

Assegurar a atencio integral a saude do ideso, garantindo-lhe o acesso universal e iguaiitario,
em conjunto articulado e continuo das agoes e servigos, para a prevengao, promogao, protegao
e recuperacdo da salde, incluindo a atengBo especial as doengas que afetam
preferencialmente os idosos.

O atendimento & ofertado na modalidade de abrigo institucional, com caracteristicas domiciliar,
acolhendo idosos com diferentes necessidades e graus de dependéncia.

2- JUSTIFICATIVA

O Lar Sao Vicente de Paulo é a unica instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos - ILPI'S,
no municipio de Paracatu com a finalidade de ofertar de servigo de acolhimento institucional
para pessoa idosa com 60 anos ou mais, ininterrupto (24 horas).

Os servicos prestados na entidade atendem ao nivel de complexidade do SUAS: Protegao
Social Especial de Aita Complexidade na modalidade de acothimento institucional, destinados
a idosos e pessoas com deficiéncia com vinculos familiares rompidos ou fragilizados visando
atendimento personalizado em unidade inserida na comunidade com caracteristicas
residenciais, com ambiente acolhedor e estrutura fisica adequada, oferecendo condigbes de
habitabilidade, higiene, salubridade, segurancga, acessibilidade e privacidade

Previsto para idosos que nao dispdem de condicbes para permanecer com a familia, com
vivencia de situacbes de violéncia e negligencia, em situagac de abandono, com vinculos
familiares fragilizados ou rompidos. O atendimento & ofertado de forma continua e ininterrupto
~(24 horas), a 33 idosos, sendo 18 (dezesseis) mulheres e 17 (dezessete) homens; e pessoas
com deficiéncia de 18 a 59 anos, 03 mulheres e 056 homens. Total de moradores acolhides no
momento 41.

A capacidade de acolhimento na entidade esta prevista para 42 (quarenta e dois) idosos sendo
18 (dezoito) homens na ala masculina e 22 (vinte e dois) mulheres na ala feminina, e 10 (dez)
jovens e adultos de 18 a 59 anos com deficiéncia na modalidade de Residéncia Inclusiva. Foi

reformado espaco para instalagdo de dois quartos para acolhimento de novos moradores
enguanto durar a pandemia da COVID 19 e tao logo superamos essa pandemia, 0s quartos
serdo destinados ao acolhimento de casais, visto que temos demanda de acolhimento para
este publico.

Considerando o numero de idosos e pessoas com deficiéncia moradores na |nst1tuu;ao em_
carater definitivo, recai sob nés a responsabilidade em garantir lhes todos os direitos b@s@a;%.? Go

“ D
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSIVA-Acolhimento de Jovens ¢ Adulios com Deficiéncia
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fundamentais inerentes a pessoa humana, sem prejuizo da protecdo integral , assegurando
lhes todas as oporiunidades e facilidades para uma vida saudavel e prazerosa.. Assim, a
instalacdo desses toldos em ambientes exierncs de acessc dos moradores e funcionarios,

garantira prote¢&o aos mesmos ao transitar pela instituigac em dias chuvosos etc.....

A natureza do acolhimento & previsto para idosos gue nédo dispéem de condigbes para
permanecer com a familia, com vivencia de situacdes de violéncia e negligencia. em situacao
de abandono, com vinculos familiares fragilizados ou rompidos.

3. OBJETIVOS

Obijetivo geral

Adquirir TOLDOS para cobertura das areas exiernas de acesso: aos dormitorios das alas
masculina e feminina, dormitérios para isolamento (COVID 18); lavanderia, local de acesso dos
funcionarios e moradores para retirada de roupas pessoais, cama/banho e outros objetos de

uso diario.

Objetivos especificos

« Garantir o direito ao idoso a moradia digna com proteg3o diaria dentro da instituicao
publica ou privada,;

« Proporcionar seguranga e qualidade de vida acs moradores em seus dormitérios em
tempos chuvosos, frios e calor,

e Dar protecdo contra raios solares nos quartos e em tempos chuvosos garantir
seguranga aos moradores e trabalhadores no percurso até os dormitérios, varandas e
lavanderia.

4- PUBLICO BENEFICIADO

41 (guarenta e um) moradores diretos institucionalizados de ambos os sexos do Lar S&o
Vicente de Paulo/Residéncia Inclusiva.

Capacidade: 42 moradores — Idosos,

10 moradores — Jovens e Adultos de 18 a 59 anocs.

SOCiEDABE_DE SAO VICENTE DE PAULO - LAR SAQ VICENTE DE PAULG E RESIDENCLA INCLUSIVA é)al:‘\{si{. el .-
Rua Szo Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatw/MG — Brasil CEP: 38600-232 F).:_ﬁ{:.i—‘*
Tels.: (38) 3671-3521 - 3671.7375 (Ap
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5-- ESTRATEGIA DE ACAO
O Proieto adquirird toldos em irés etapas:

1. Consiste na cotagao de pregos e processos de compras em conformidade com o Ptano
T deTrabalho; o o D i

2 Consiste na instalacdo de toldos nas areas previstas (areas externas de acesso a0s
dormitérios e lavanderia).

3. Consiste na Prestacao de contas ao termino do servigo.

VALOR TOTAL DO PLANO DE TRABALHO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

8- FONTE DE RECURSO

Fonte/ Origem Valor Concedente Valor Proponente

R$40.000,00 XXXXXX

Emenda parlamentar/ Dep.
Estadual Bosco

Valor Total R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

7-.CRONOGRAMA DE EXECUGAO

Atividades Meses: agosto a.
outubro de 2022,
01 02 |03
Analise e Elaboragao do Processe X i
Autorizagdo para inicio das instalagbes dos X \ ‘ /::ir‘-,_‘:‘.'l'.f,-_zf:;{_
to[dos i 7f.l__;--,,, B |'& N .“~\Q_;‘:
3 [t iy
7 7t y Lu\ e
e oy = N Y ep gt T ]
Organizacao Prestacio de contas ¢ X Vo % !
; \\\ 2 4
SOCIEBADE DE SAO VICENTE DE PAULO ~ LAR SAG VICENTE DE PAULG E RESIDENCIA INCLUSIV S DL
Rua Sao Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatu/MG — Brasil CEP: 38600-232 /hé

Tels.: (38) 3671-3521 - 3671.7375
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LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAQC VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSIVA-Acothimento de Jovens ¢ Adulros com Deficiéncia
CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97
UP Federal Lei: n® $1/28/08/1935 -UP Estadual: Lei n® 13921 de 217122005

UP Municipat: Lei n® LL670/19%0

8- PLANO DE APLICAGCAQ

NATUREZA DA

'DESPESA

ESPECIFICAGAQO

UNITARIO

"TOTAL

identificagdo das areas
para Instalacéo de Toldos

1-Area externa patio/
corredor:03=
lavanderia, guartos
Covid, refeitorio.

Area
03

externa/quarios:

Total de metros
quadrados (124,05m2)

02- Catha

Total de metros
quadrados (12,40m2)

R$ 39.006,00

R$ 50,00

R$ 38.386,00 (trinta e |
| oito mil trezentos e |
oitenta e seis reas) l

|
R$

(Seiscentos e

reais.)

620,00

vinte |

2 R

Material

TOLDO: Estrutura de
Cobertura de
Policarbonato,
Calhalinstalados.

Total Geral

R$ 39.006,00 (trinta & nove mil e seis reais )

9-PRAZO DE EXECUCAQ: 90 dias

Rua Sio Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatuw/MG — Brasil CEP: 38600-232
Tels.: (38) 3671-3521 - 3671.7375
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LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSTVA-Acoihimento de Jovens e Adultos com Deficiéncia
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* SOCIEDADE DE UP Municipal: Lei n® 1.670/1990

Em anexo: trés orgamentos .
Toldos Coberturas LTDA-ME —R$ 38.006,00 (Trinta e nove mil reais e seis centavos)

Paracatu PlSClnas R$ 41.085,05- (quarenta e um mil e oitenta & cinco reais e cinco centavos)

Casa da Piscina — R$ 41.618.50 (quarenta e um mil reais seiscentos dezoito reais e cnnquenta
centavos)

Paracatu, ---—-—--——- Juiho de 2022.

Neusa imaculada ds ria Pereira

Presidente do Lar S3o Vicente de Paulo da Sociedade S&o Vicente de Paulo

SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO - LAR SA6 VICENTE DE PAULO E RESIDENCEA INCLUSIY A DEPARMCAFE S

Rua S#o Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatw/MG — Brasil CEP: 38600-232
Tels.: (38) 3671-3521 -3671.7375




LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
! RESIDENCIA INCLUSIVA-Aceliimento de Jovens ¢ Adultos com Deficiéncia
$ CNPJ Mutriz: 20.582.680.0001-06 — Filiul: 20.582.680.0402-97
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SAO VICENTE DE PAULO

APROVAGCAO

() Aprovado

( ) Aprovado parcial

Paracatu/MG, —-———---- Julho de 2022

ANA MARIA DE ANDRADE SILVA

Secretaria Municipal de Habitacio e Cidadania

oyt TR
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Histoérico da Proponente

O Lar Sio Vicente de Paulo da Sociedade de Séo Vicente de Paule, fundada em

1933 e registrado 06/10/1989, € uma obra unida a Sociedade de S&o Vicente de Paulo
B 1 1 — T = o

Trata-se de uma associacdo civil de direito privado, beneficente, caritativa e de

assisténcia social, sem fins econémicos, com prazo de duragao indeterminado.

Atua prestando servicos de acolhimento institucional acolhendo em periodo
ininterrupto (24 Horas) temporaria ou permanente os idosos com 60 anos ou mais,
prestando assisténcia gratuita acs reconhecidamente pobres e em situagéo de risco
social, proporcionando-thes condigbes de dignidade através da preservagdo da saude
fisica e mental. Atualmente encontra se acolhidos na entidade 33 idosos, sendo 17

multheres e 16 homens.

A Entidade ao longo de sua historia se organiza e reorganiza na oferta dos
Servicos de Protegdo Social de Alta Complexidade, pautado no servico de Acolhimento
Institucional, na modalidade de Abrigo Institucional com acolhimento para idosos com 60
anos ou mais, e pessoas com deficiéncia de 18 a 59 anos na modalidade de Residéncia

Inclusiva de ambos os sexos, independentes e ou com diversos graus de dependéncia.

O servico ofertado & previsto para idosos que ndo dispdem de condigdes para
permanecer com a familia, com vivencia de situagbes de violéncia, negligencia, e de
abandono, com vinculos familiares fragilizados ou rompidos e ainda quando esgotados

todas as possibilidades de autossustento e convivio com os familiares.




LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DE PAULQ
RESIDENCIA FINCLUSIV A-Acolhimento de Jovens e Adulios com Deficitncia
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SAO VICENTE DE PAULO

TITULO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAO

LAR SAO VICENTE DE PAULO da Sociedade | Infcio Término
S0 Vicente de Paulo

Janeiro 2022

Dezembro 2022

AREA | FOCO DE ATUACAQO DO PROJETO

Politica de Assisténcia Social- Servicos de Protecdoc Social Especial de Alta
Compiexidade — ILPI

AREA | REGIAO GEOGRAFICA DE ATENDIMENTO

Municipio de Paracatu-MG

IR 220220222232329229322

BENEFICIARIOS DIRETO

Pessoas idosas com 60 anos ou mais de ambos os SEexos.

TRABALHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERVICO

~ Acolhida;

~ Recepcao;

~ Escuta;

~ Desenvolvimento do convivio familiar, grupal, e social:

~ Estudo Social;

~ Apoio a familia na sua funcéo protetiva;

~ Cuidados pessoais;

~ Orientacdo e encaminhamentos para a rede de servicos locais com
resolutividade;

~ Construggo e reavaliagdo de plano individual e ou familiar de atendimento -
PIA;

» Escuta qualificada e orientacio/atendimento individual/grupal sistemétiqg;*ﬁ
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Encaminhamento para acesso a documentacao pessoal;

identificacdo e encaminhamento dos usudrics acolhidos no Servico para
acesso a beneficios;
Articulacdo da rede socioassistencial;
Articulag&o com os servigos de outras politicas publicas;

Acompanhamento e monitoramento dos encaminhamentos realizados;
Referencia e Contra referencia com o CREAS, com reunides periodicas no
minimo mensais (discussdo de casos, acompanhamento do servico):
Elaboracéo de relatérios e ou prontuérios;

Trabalho interdisciplinar;

Diagnostico socioecondmico:

Orientag&o para o acesso a documentacdo pessoal:

Atividades de convivio e de organizacéo da vida cotidiana;

Insergbes em projetos e programas;

Promover o resgate dos vinculos familiares- frequéncia das visitas aos
moradores e das visitas domiciliares, aces socioeducativas para o
fortalecimento da funcdo protetiva da familia;

Promover a convivéncia comunitaria, atividades internas e externas de
convivio social e intergeracional;

Mobilizagdo e fortalecimento de redes sociais de apoio;

Atividades que promovam o desenvolvimento de condi¢bes par realizagio das
atividades de vida diaria, independéncia e autocuidado através de atividades
ludicas, educacionais, esportivas, culturais, e de lazer, considerando as

condigGes fisicas e de salide dos atendidos:

e

=
Y o

>

=

Manutengdo do prontudrio técnico com as informagdes sobre o
acompanhamento do usudrio do servico com a sistematizacdo de dado
referentes  aos  atendimentos, encaminhamentos das  atividades
desenvolvidas;

Semana do Idoso — 1° a 6 de outubro de 2018.

Elaboracéo de relatério mensal das atividades executadas no referido més e
execucao dos recursos;

Reuni&o de equipe para discuss&o dos casos, plangjamento e avaliagdo.
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. Yan CNPJT Martriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97
Ty S SK‘ P UP Federal Lei: n° $1/28/08/1935 -UP Estadual: Lei n® 15921 de 2171272005
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SAO VICENTE DE PAULO
MODALIDADE:

QO atendimento é ofertado na modalidade de abrigo institucional, com

caracteristicas domiciliar, acolhendo idosos com diferentes necessidades e graus de

- dependéncia, conforme j& descrito neste plano de trabalhe. . =
A capacidade de atendimento da unidade na ala masculina atende as normas da
Vigilancia Sanitaria, assegurado o atendimento de qualidade, personalizado, com até
quatro idosos por quarto. Porém a ala feminina aguarda reforma para a devida adaptacéo
conforme as normas da vigildncia sanitaria, sendo o caso ja informado a vigilancia
sanitaria local, pois para tal reforma dependemos de recurso financeiro do gqual nao

disponibilizamos.

FUNCIONAMENTO DA UNIDADE: ininterrupto 24 horas

USUARIOS: Idosos com 60 anos ou mais.

UNIDADE EXECUTORA: Entidade Privada sem fins lucrativos referenciada ao CREAS

FORMA DE ACESSO: Por requisicdo de servigos de politicas publicas setoriais, CREAS,
demais servigos socioassistenciais, Ministério Publico ou Poder Judiciario - (Tipificagdo

Nacional se Servigos Socioassistenciais — Resolugdo 109, novembro de 2009).

ABRANGENCIA: Municipais — ldosos residentes e domiciliados no municipio de Paracatu

referenciados do CREAS - Centro de Referencia Especializado da Assisténcia Social.

DIRETRIZES DO SERVICO - O servico operacionalizado conforme descrito em

documento encaminhamento pela SEDAS e:

e Tipificacdo Nacional de Servicos Sociassistenciais (Resolugdo 108, de 11 de
novembro de 2009);,

e Lein®10. 741, de 1° de outubro de 2003 — Estatuto do 1doso;




LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAQ VICENTE DE PAULO
5 RESIDENCIA INCLUSIVA-Acolhimente de Jovens e Adultos com Deficiéncia
floiiiey catr CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97
any - SVP UP Federal Lei: n" 91/28/08/1935 -UP Estadual: Lei n° 15921 de 21/12/2005

= SOCIEDADE DE UP Municipal: Lei n* 1.670/1990
SAQ VICENTE DE PAULO

Moradores Acima de 60 Anos

N - . Homens
Z Mulheres
Moradores
Homens Mulheres
16 17

e Resolugdo da ANVISA — RDC283/2005;

e Demais orientagdes durante as supervisdes pela SEDAS,

o LegislacBes relacionadas ao servigo gue vierem a serem instituidas;
o Estatuto Social da entidade e Regimento Interno.

Para a oferta desse servico € necessario que em seu quadro de profissionais tenha
equipe de referencia para o atendimento direto aos usuarios acolhidos na instituicao,
conforme a NOB-RH/SUAS/NOB-RH/SUS (coordenador, cuidadores, assistente social,
psicdlogo, enfermeiro, técnico em enfermagem profissional para desenvolvimento de
atividades socioculturais, profissional de limpeza, profissional de alimentagdo e

profissional de lavanderia

Os servicos prestados na entidade atendem ao nivel de complexidade do SUAS: Protegao
Social Especial de Alta Complexidade na modalidade de acolhimento institucional
destinados a idosos e pessoas com deficiéncia com vinculos familiares rompidos ou
fragilizados visando atendimento personalizado em unidade inserida na comunidade com
caracteristicas residenciais, com ambiente acolhedor e estrutura fisica adequada,

oferecendo condicbes de habitabilidade, higiene, salubridade, seguranga, acessibilidade e
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SAO VICENTE DE PAULO

privacidade; conforme versa a Tipificacéo Nacional de Servigos

Sociocassistenciais/Resolugdo n® 109, 11 de novembre de 2009.

Campanhas previstas durante o ano de 2021

> Campanha de alimentos, material de limpeza, higiene pessoal. ~
» PROJETO: Bazar beneficente

PROJETO COMTEMPLADOS FUMIP:

» Aquisicdo de camera fria R$ 21.000,00

» Melhor idade em movimento R$ 102.320,00
Merguthando na terceira idade, piscina aquecida, saude e diversao em ILPI's
R$ 310.944,95
Emenda Parlamentar: Aquisicdo de equipamentos para lavanderia R$
37.000,00

A

Y

Convénio com a Faculdade Tecsoma — Curso de Fisioterapia— 2018 a 2020/ 03 anos
(atendimento aos idosos moradores da entidade pelos alunos e professorffisioterapeuta).
02 vezes por semana — Suspenso devido a pandemia do COVID19
RELATORIO DE ATIVIDADES COM OS MORADORES:

» Festa Junina

~ Passeios

~ Aniversariantes do més

» Caminhada

~ Visita a Casa de Cultura

» Culto Religioso (toda segunda feira) as 16h00min

~ Atividade de jardinagem

~ Dia da Beleza
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* $AO VICENTE DE PAULO

REGISTRO FOTOGRAFICO

~ Confraternizacao Caminhada Praca

¥
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#  SISTEMA E GERADOR INSTALADOS CONCLUSAO DA INSTALACAO DO SISTEMA E DAS PLACAS SOLARES
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~ Enfermeira administrandoc medicacao para os moradores.

fap it » Terceira Semana de Capacitacéo para funcionarios e diretor
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> Projeto de Seguranga Contra Incéndio e Panico
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> Aquisicao Camera Fria.
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> Inauguragéo da piscina, projeto Mergulhanclio na Terceira ldade.
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» Construcdo do quarto de Isolamento.

> Instalacéo dos toldos
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Geraido’i}/{agela Teixeira da Mota

Presidente do Lar S3o Vicente de Paulo e Residéncia Inclusiva
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) SOCIEDADE DE CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97
A0 VICENTE DE PAULD

4

UP Federal: Lei: n' 91/28/08/1 635 - UP Estadual: Lei n© 15921 de 21/12/2005

P Municipal: Lei n” 1.670/1 99

N°68/2022 TERMO DE

ANEXOV o
COLABORACAO

EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA _

CNPJ: 20.582.680/0001 - 06
ENTIDADE: Lar Sao Vicente de Paulo

RECEITA Valor } DESPESA Valor em R$
i
Saldo Anterior R$ 0,00 1 Despesas realizadas, R$ 39.006.,00
L conforme relacao de
Recursos Recebidos R$ 40.000,00 { pagamentos (Anexo V)
1
Dep. Proponente para
& pgto. ref. Taxas adm.
- Gerencia; complemento da R$ 0,00
‘ ? folha, desp. bancarias tais s R$ 264,00
como:
i Taxas, impostos, juros ou
corregao monetaria.
Rendimentos R$ 217,46
TOTAL R$ 40.217,46 TOTAL R$ 39.270,00
Saldo R$ 947,46
L

Rua Sdo Vicente. 55. Bairro- Centro- Paracatw/MG— Brasil CEP: 38600-232
Tel.: (38) 3671-3521 - 3671.7375CNPI: 20.582.680/0001-06 E-mail: larsaovicentessyplgmail.co
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAC VICENTE DE PAULO
55, RESIDENCIA INCLUSIVA Acolliimento de Jovens ¢ Adultos com Deficiéncia

" SOCIEDADE DE CNPJ Marriz: 20.582.680.0001-06 ~ Filial: 20.582.680.0002-97
SAQ VICENTE DE PAULO

UP Municipal: Lei n® 1.670/199

N°68/2022 TERMO | Prestacao de Contas
SN 2 COLABIZ:ERA(;E\O Parcial - N°68/2022 TERMO DE
b X COLABORACAOC
CONCILIACAO BANCARIA
ENTIDADE: Lar S&o Vicente de Paulo CNPJ: 20.582.680/0001 -06
MOVIMENTACAO N°/Nome
Nome do Banco: Caixa Econémica Federal e - Agéncia: S SESE
001 207278-5
0380
VALOR EM R$
Saldo anterior: R$ 0,00
Menos depésito ndo contabilizado: R$ 40.000,00
R$ 217,48
Rendimentos de Aplicac&o:
Dep. Proponente R$ 0,00
Menos documentos compensados: R$ 39.006,00
Despesas Bancarias taxa R$ 264,00
Provisao IOF R$ 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relag&o abaixo: R$ 0,00
Saldo conciliado conforme controle da Entidade: R$ 947 46
RELACAO DE DOCUMENTOS NAQ COMPENSADOS
CHEQUE DATA
IOUTROS EMISSAO FAVORECIDOS VALOR EM R$
R$
TOTAL R$

Rua Sao Vicente, 55, Bairro- Centro- Paracatu/MG- Brasil CEP: 38600-232

Tel.: (38) 3671-3521 - 3671.7375CNPI: 20.582.680/0001-06 E-mail: larsaovicentessvp@gmail.co |




LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE sA0 VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSI A Acolliimento de Jovens ¢ Adultos com Deficiéncia

< BA b
¥ = s0CIEDADE DE
SAQ VICENTE DE PAULO

CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582. 680.0002-97

UP Federal: Lei: n® 91/28/08/1935 - UP Estadnal: Lei n" 15921 de 21/12/2005

P Municipai: Lei n* 1.670/199

[ Assinaturas

' =~ |Paracatu, 29 de dezembro de 2022.

Valterson Rabelo Sucupira — Coordenador
DAVY DE OLIVEIRA Assinado de forma digital por DAVY

DE OLIVEIRA CAMPOS:04599266671

CAMPOS:0459926667 1 bados: 2022.12.30 09:17:57 -03'00°

Nome assinatura CPF e CRC do contador da Entidade
o N\
’ )
'f/

Geraldo M%éla/.Teixeira da Mota - Presidente

Rua Sio Vicente. 55, Bairro- Centro- Paracatu/MG— Brasil CEP: 38600-232 g

Tel.: (38) 3671-3521 - 3671.7375CNPJ: 20.582.680/0001-06 C-mail: larsaovicentessy plalgmail.co |

[&]




) 233393

=

—

>

i

bbb Hmi b mmbmmdimanin® hh cam hrianfoanioantnatandimantalindex himi?v=2 4 2#/temblate/~2Fconsu

15/12/2022 17:12

5

EMPRESS

Banco do Brasil

Consulias - Extrato ge conia corfents

Ciiente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

380-8

207278-5 LARVPSSVPAULO

(3351517000805521
15/12/2022 17:12:10

e e 09 / 2022
_Langamentos - B - )

baiaDr:tl:ete - ov?n:‘ento Ag. origem Late Historico Documento Valor R$ Saldo
02/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
12/09/2022 0000 14138 632 Orciem Bancaria 202.209.090.006.287

975260900001-90 FUNDO MUNICIPAL DE ASS
12/09/2022 G000 00000 351 BE Rende Facil 5.903 40.000,00 O
20/09/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 842.631.200.199.183 56,00 D

Cobranga referente 20/09/2022
20/09/2022 00090 00000 798 BB Rende Facil 3.903 5
20/09/2022 21/09/2022 0000 14325 900 BB Rende Facll 112.640.100.002.356 G .
21/09/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 0,010 3
30/09/2022 0000 00000 999 SALDO

OBSERVACOES: ) ’ )

Transac3o efetuada com sucesso por: JG270885 GERALDO MAGELA TEIX.

i S

ltas~2F009-2 bb%3Fh=sim "« . o,




15/12/2022 17:12

e
et

&
EMPREISA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasit

Consultas - Extrato de conta correnta

G336151700080582020
15/12/2022 17:12:45

Agéncia 380-8
Conta corrente 2072785 LARV P S8V PAULO
Periodo do
Sileate 1072022
Langamentos ~ o ~ N L . oo e
or, D, Ag. origem Lote  Historico Documenio Valor RS Saldo
balancete movimento g ong
21/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
20/10/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos §72.831.200.328.873 66 00 O #
Cebranga referente 20/10/2022
20/10/2022 0060 00000 728 BB Rende Facil 9.903 G
31/10/2022 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES:

Transagéo efetuada com sucesso por: JG270885 GERALDO MAGELA TEIX.

httne-Hantaatandimantn? hh ram hrlanfoanioantnatandimantialindex himl?v=2 4 2#tamnlate/~2Fconsultas~2F009-2 bb%3Fh=sim




15/12/2022 17:13

EMPRESA

Consultas - Extrato de confa correnie

Cliente - Conta atuat

Agéncia

Conta corrente

380-8

207278-5 LARV P S8V PAULO

Periodo do
e 11 1 2022

_ Lancamentos = _ . _

Dt. Di. i .

palancete movimento g: ongem
2011012022 0000
21/11/2022 0000
21/11/2022 0000
28/11/2022 0000
29/11/2022 0000
30/11/2022 0000

Lote Historico

00000 000 Saldo Anterior

13113 435 Tarifa Pacote de Servicos

Banco do Brasil

G336151700080592021
151122022 17:43:11

Cobranga referente 21/11/2022

00000 798 BB Rende racil

13105 144 Pix - Fnviado

29/11 12:57 Toldos Coberturas Ltda - M

00000 798 BB Rende Facil
00000 998 SALDO

Documento vaior R$ Saldo
§23.251.200.899.013 56.000 «
9.903
112.901 35.008.00D
9.903

Transacao efetuada com sucesso por: JG270885 GERALDO MAGELA TEIX.

A L o en leadeaf el e dmmd e dime it A finAAy hEmIDU=T 4 Pamnlatal/~?Franziliag~2FNNG-7 hh%3Fh=sim
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28/12/2022 11:11

LTl A

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Exirato conia corrente

(33312911037329851
2911212022 11:08:07

Agéncia 380-8
Conta correnie 207278-5 LARV PSSV PAULO
Periodo do -
" Més atual
Lancamenfos =~ - B D
Lk b, Ag. origem Lote Historica Documento Valor RS Saido
balancete movimento ’
29/11/2022 0000 00000 000 Saldg Anterior
20/12/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacoie e Servicos 833.541.100.663.679 58 000D
Cobranga referenie 20/12/2022
20/12/2022 0000 00000 798 BE Rende Facil 9.903 '
20/12/2022 0000 00000 999SALDO
invest.com Resgate Autom. 7
Saldo ¥
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 301212022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2023
Saldo de fundos de invesiimento
BB RENDE FACIL 947 .46
OBSERVACDES:

Transacao efetuada com sucesso por: JG270885 GERALDO MAGELA TELX.

https:f!autoalendimemo.bb.com.br{apf—apj—auioateﬂd'zmentoﬁndex.himl?v=2.4.2#/lemplate/~2Fconsuflas~2F009-2.bb




:@g BB RENDE FACIL

—

~adoes do Cliente

AAgéncia Conta

380-8 207278-5

~Cliente CNPJ

_LARSAO VICENTE DE PAULO DA 20.582.680/0001-06

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO o

—

—

Rasumo do més - Dezembro/2022

“ldo bruto em 31/08/2022 R$ 0,00

;Piicagﬁes no mMés: RS 40.000,01

~wsgates liquidos no més: RS 66,01

/.—.? s _re Tesgates no més: R$ 0,00

-

JQF sobre resgates no més: R$ 0,01

ﬁ:ndimentos no mes: RS 28,42

,‘iéldo bruto em 30/09/2022: R*.% 35.962,41

s
Ftérico de movimentacao

;ata Historico Capital Rendimenio* IR IOF Valor Liquido
NI/08/2022 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
H;/OQ/ZOZZ Aplicacio R$ 40.000,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 40.000,00
25/09/2022 Resgate R$ 66,00 RS 0,02 R$ 0,00 R$ 0,01 RS 66,01
/0972022 Aplicagdo R$ 0,01 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,01
19/09/2022 Saldo Final R$ 39.934,01 R$ 28,40 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
+ N gimenta desde o inicio da aplicacio, referente ao capital resgatado.

) Impresso em 15/12/2022 45 17:15
Y

—~

i

ﬁ<




£ BB RENDE FACIL

—

~ydos do Cliente
£ ” -

sgéncia
—980-8

—

~jiente
LAR SAO VICENTE DE PAULO DA
SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

—

~

zesumo do mes - Dezembro/2022

“ido bruto em 30/09/2022

;;\Elicagées no mes.
~sgates liquidos no més:
P

s 5o (€ resgates no més:
IAF sobre resgates No MEs:

_ndimentos no més:

Saldao bruto em 31/10/2022:

i

““térico de movimentagao

—

wata Historico

ha

A8/09/2022 Saldo Anterior
- /10/2022 Resgate
21/10/2022 Saldo Final

Conta
207278-5

CNPJ

20.582.680/0001-06

Capital
R$ 39.934,01
R$ 6591

R$ 39.868,10

~
\dimento desde o inicio da aplicagao, referente ac capital rasgatado.

2 3 9

)

Rendimento*

R§ 2840

R$ 0,08

RS 68,90

IR

R$ 0.00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 35.962,41

RS 0,00

R$ 66,00

RS 0,00

R$ 0,00

R§ 40,59

R$ 39.937,00
IOF Valor Liguido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 66,00
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 15/12/2022 as 17:17
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BB RENDE FACIL

~ados do Cliente

“ugéncia
~380-8

~

~Cliente
ﬁLAR SAQ VICENTE DE PAULO DA
SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULC

o

—

2esumo do mes - Dezembro/2022

~ido bruto em 31/10/2022

—

nplicagbes no més:
5

P=sgates liguidos no més:
—

. Sule resgates no mes:

N

IOF sobre resgates no més:

‘ndimentos no més:

—

Saldo bruto em 30/11/2022:

i |

+~térico de movimentacao

c Jta Histérico

e

31/10/2022 Saldo Anterior
/2022 Resgate
29/11/2022 Resgate
1172022 Salda Final
~

Conta
207278-5

CNPJ

20.582.680/00071-06

Capital

RS 39.868,10
R$ 65,69

R$ 38.796,59

R$ 1.00582

R’e_g\.\:iimentc desde o inicio da aplicacao, referente ao capital resgatado.

M

)

)

> 9

Rendimento*

RS 68,90

R$ 0,31

RS 209,41

R$ 553

R$ 0,00

R$ 0,00

R% 0,00

RS 0,00

RS 39.937,00

R$ 0,00

R$ 39.072,00

R$ G,00

R$ 0,00

R$ 146,35

R$ 1.011,35
IOF Valor Liguido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 RS 66,00
R$ 0,00 R$ 39.006,00
R$ 0,00 RS 0,00

Impresso em 15/12/2022 &s 17:17
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BB RENDE FACIL

™

o

~“ados do Cliente
ﬁAgéncia
~~.380-8

— Cliente
s LAR SAO VICENTE DE PAULO DA
v SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO _

—

—

Reéumo do més - Dezembro/2022

~ldo bruto em 30/11/2022

~plicacdes no més:
P

Aasgates liquidos no més:

-\ SuJTE Fesgates no més:

P

AOF sobre resgates no més:

ndimentos no més:

o~

_Saldo bruto em 15/12/2022:

Ftérico de movimentacao

P

_ata Historico

A%

20/11/2022 Saldo Anterior
TI2/2022 Saldo Final

o~

Conta
207278-5

CNPJ}
20.582.680/0001-06

Capital Rendimento™
R$ 1.005,82 RS$ 5,53
R$ 1.005,82 R$ 6,66

Repdimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

F o §

y 3

)

-]

) 9

)

R$ 1.011,35

R$ G,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1,13

R$ 1.012,48

IOF Valor Liquido
RS 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

impresso em 15/12/2022 as 17:18




~

—

a 2 Rende Facil

e

~

Tados do Cliente

~—

Agéncia Conia

380-8 207278-5
.

Cliente CPF/CNPJ

) LARSAOVICENTEDEPRPALLODA . 20.582 680/0001-06 _ -

™ SOCIEDADE SAD VICENTE DE PAULO
-
o
™ Resumo do més - Dezembro/2022

~ Saldo bruto em 30/11/2022
icacbes no meés:
Resgates liguwdos no mes:

~ IR sobre resgates no mes:

~
iGF sobre resgates no més:

—

~ Rendimenio no més:

X Saldo bruto em 29/12/2022
—

—

- Historico de movimentacgao

" pata Histdrico Capital
"‘;30/1 1/2022 Saldo Anterior RS 1.005,82
:201’1 2/2022 Resgate RS 65,55
29/12/2022 Saldo Final RS$ 940,27

~~Rendimento desde o incio da aplicacao, referente ao capital resgatado.

N

) 9 9 99 99¢

)

J

Rendimento*
RS 5,53
RS 0,45

R$ 7,19

RS 0,00
R$ 0,00

RS 0,00

RS 1.011,35

RS 0,00

RS 66,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 2,11

RS 947,46

IOF

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

Valor Liguido
R$ 0,00
RS 66,00

RS 0,00

impressoc em 29/12/2022 as 14.47




FEs LR IUD U (HUVITTR Ldial

Data
15/12/2022

18/12/2022

15/12/2022

16/12/2022
19/12/2022
y 20/12/2022
21/12/2022
23/12/2022

' 29/12/2022

Histdrico
Resgale
Resgaie
Resgate
Resgate

- — Resgaie
Aplicacdo
Aplicacéo
Aplicacao
Aplicacédo

Aplicacao

Saldo Final

Capital
RS 50,00
RS 507,00
RS 50,00

RS 23,00

R§186,83— - —

RS 0,01

R$ 100,00

RS 200,00

R$ 100,00

RS 227,01

RS 2.920,99

Rendimento desde o inicic da aplicacho, referenie ao capital resgatado.

Rendimeantio*
RS 0,04
RS 0,20
RS 0,01
RS 0,00
RS 0,02
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
R$ 0,00

RS 1,69

IR
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
-—  -R5 0,80
RS 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
RS 0,00

RS 0,00

10F

RS 0,00

RS 0,13

RS 0,00

RS 0,00

R5-681

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
R$ 0.00

RS 0,00

Yalor Liguida

RS 50,04

RS 507,07

RS 100,00
RS 200,00
RS 100,00
RS 227,01

RS 0,00

Impresso em 29/12/2022 as

44
|

45



LAR SAO VIGENTE DE PAULG DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
RESIDENCIA INCLUSIVA Acolliimento de Jovens e Adultos com Deficiéncia

& ssve
SOCIEDADE DE CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Fi itial: 20.582.680.0002-97
SAC VICENTE DE PAULO

UP Federal: Lei: n* 91/28/08/1935 - UP Estadual: Lei n" 15921 de 21/12/2005

U'P Municipal: Lei n® 1.670/199

~ --f:-j' ANEXO Vii
- " TERMO DE COMPROMISSO

Eu, Geraldo Magela Teixeira da Mota, portador do CPF n° 430.660.896-49 residente

)

na rua Vadico Hormides n® 201 — Vila Mariana da cidade Paracatu, no estado Minas

Gerais, dectaro que a entidade manterd em seu arquivo, durante o prazo de 10 (dez)
anos, contado do dia Util subsequente ao prazo final para prestar contas, 0s
documentos originais que compdem a prestacdo de contas relativa ao TERMO DE

COLABORACAO N°68/2022 objeto Lei 3412/ 10/08/2018.

No caso de desligamento da Entidade antes de decorrido o prazo acima,

JdIIIJ I

)

responsabilizo-me a repassar aos meus sucessores a obrigatoriedade pela guarda dos

documentos.

2 3

J

Paracatu, 29 de dezembro de 2022.

NG

o jn—

Geraldo M{g%a da Mota - Presidente

PEPP

) o

2 D

J

Rua Sdo Vicente. 55. Bairro- Centro- Paracatu/MG— Brasil CEP: 38600-232
Tel.: (38) 3671-3521 - 3671.7375CNPJ: 20.582.680/0001-06 E-mail: larsaovicentessvp@gmail.co




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/12/2022 - AUTOATENDIMENTO = 12.47 .32
0380800380 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR VP S S V PAULO
AGENCIA: 0380-8 CONTA: 207 .278-5

I E0000000020221120155044384843154
CNPJ DO PAGADOR: 20.582.680/0001-06
VALOR: 35.006.00
DATA: 29/11/2022 - 12:57:13
DESCRICAQ: Pgto nf 1245

PAGO PARA: Toldos Coberturas Ltda - Me

CNPJ: 17.828. 454/0001-58

CHAVE PIX: 17828454000158

INSTITUICAO: 00698509 CC NORTE E NOROESTE DE MIN

AGENCIA: 4119 - CONTA: 00000000000000253472

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacao pode ser tarifada em ate 0.99%.
com valor méximo de R$ 10,00.

Notcificacao enviada em: 20/11/2022 - 12:57:15

DOCUMENTO: 112901

AUTENTICACAO SISBB: D.2D2.773.30E.731.891

Central de Atendimento EB
4004 0001

Consultas. informacocs o servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes . reclamacoes. cancelamento de produ-

tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia. SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvideria.



neuebemos TOLDOS E LAZER
missao  78M1/2022 Destinatario LAR SAOQ

£

VICENTE DE PAULA DA SSVP

os produtos da nota Fiscal ao lado.

Valor 39.006,00

ﬁ-e 37404566
Ne 1245

LL)AT."\ DE RECERBIMENTO IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

z = —_
I w IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE \
TOLDOS COBERTURAS LTDA DOCUMERTO AUXILIAR DE
| s % NOTA FISCAL ELETRONICA -l
Gl 5 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
i — RUA TORIO _— 1 - SAIDA 21221117828454000158550010000012451374045664 |
i = Ne 1245 Consulta de autenticidade no portal naciohal da NE-e
— AMOREIRAS 2 3836719982 SERIE 1 www.nfe fazenda.gov briportal ou no site da Sefaz Autarizadora
\ - | 38608280  PARACATU MG Pagina 1 de 1 NUMERG DE REGISTRO EPEC i
. A J N )
I:"ﬁ’-\T'aJREZ,f« DA GT—’ERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO J
5102 - VENDA DENTRO ESTADO l 4131225067502082 - 25/11/22 - 13:48:13
WSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS TRIBUT [CNPUICPF y :
0021223750073] l 17.828.454/0001% -SSJ
~SESTINATARIOI REMENTENTE
momE.'RAon SOCIAL * CNPJCPF DATA DA EMISSAC
AR SAO VICENTE DE PAULA DA SSVP 20.582.680/0001-06 2511112022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO cE DATA DA SAID, J
UA SAO VICENTE 55 ; CENTRO 38600232 55112022
MUNICIPIO FONE/FAX UF ]\NSCRICI\.O ESTADUAL HORA DE SAIDA J
ARACATU MG 13:46
ENDERECO DE ENTREGA/RETIRADA _
“NDERECO ]BAIRRO:‘DISTRITO l MUNICIPIC l UF
L
TEATURA
Ty o VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR 3
b A VISTA 1
A
4o
~EALCULO DO IMPOSTO
_ASE DE GALCULC DO ICMS ]VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMSS.T  |VALOR DO ICMS SUBSTITUICF\O]VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 .39.006,03
J_-iALOR DO FRETE ]VALOR DO SEGURD ]DESCONTO ]OUTRAS DESP. ACESSORIAS | VALOR iPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 39.006,00
CALCULO DD 1SS
\LOR SERVICO FSE DE CALCULO DO ISS TVALDFP. DO ISS
|
; ADCT AN
[NOMIEIRAZAC SOCIAL TFRETE POR CONTA 1000@0 ANTT PLACA DO VElCULO] UF F‘JPJ
\ - 9 - Sem Frete
L=NDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO }
}617 e = - .
JANTIDADE CSPECIE MARCA ]NUMERACAO PESO BRUTO TESO LiQuipo J
L
4D0S DOS PRODUTOS / SERVICOS
0 = |
1\ PR((:]D?JTO DESCRIGAO DO PRODUTC / SERVICC NCMISH 1csr CFOPl UND | QUANT \ UNITARIO V. TOTAL B GALC.ICMS |vmoa icms | YALOR DO B L. s ]
1P i
apr o ____Tobo Fﬁ?ﬂ'QN_P_O_UC_?{R_BC_)NA_TO_ _— ~ 63061200 0102 S102 MT 124,0500 309,440  38.386,03 0,00 0,00
o CAMA ... Seetnpioz iz WU TRATR 50000 620,00 e e
o~
_DADOS ADICIONAIS ,
i INFORMACOES COMPLEMENTARES \\/_ RESERVADO AD FISCO \
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Cotacao

Gmail - Cotagao

Lar Sac Vicente de Paulo da SSVP <larsaovicentessvp@gmail.com>

TOLDOS COBERTURAS LTDA -ME <toldoselazer@outlook.com>
Para: Lar Sdo Vicente de Paulo da SSVP <larsaovicentessvp@gmail.com>

Bom dia, segue em anexo o orgamento solicitado.

Atenciosamente,
Ana Carolina
(38} 99841-8025

sa 3671-99B2
9741-6301

De: Lar Sdo Vicente de Paulo da SSVP <larsaovicenizssvp@amail.com>
Enviado: quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 17:10

Para: inidoselazer@ouliook.com <ioldos
Assunto: Cotacao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Livre de virus. www.avg.cont.

=+ ORCAMENTOASILOZ.pdf
— 108K
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lazer@outlook.com>

23 de dezembro de 2021 07:22
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Toldes Coberturas LTDA-ME
CNPIJ: 17.828.454/0001-58
Rua Tério, 163 — Amoreiras Il — 28608-260.

ORCAMENTO: ASILO SAO VICENTE DE PAULA

TR

Conforme vossa solicitagio, estamos apresentando 2 propesta para o

fornecimento de mossos produfos, fabricacio e instalacao,
qualidade e proporcionando a0s NOSSOS clientes o me
lazer. Orcamento valido per 15 dias apos envio.

considerando a elevada
Ihor aproveitamento para seu

| ]
ftem | Descricac Medidas (m*) Valor de m’ Valor Total
01 | TOLDOS FASHION EM 124,05 m? R$309.,00 " R$38.386,00
POLICARBONATO
| 02 | CALHA 12,40 m? R$50,00 R$620,00
TOTAL R$39.006,00

Marcelo Lepesqueur — (38)99960-6617
Vendas

Toldos e Lazer
(38) 99841-8025 / (38) 3671-9982
toldoselazer@outlook.com

Paracatu MG, 23/12/2021
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Toldos e Lazer
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Cotagao

Paracatu Piscinas e Lazer <paracatupiscinaselazer@hotmait.com=
Para: Lar Sao Vicente de Paulo da SSVP <larsaovicentessvp@gmail.com>

Atencicsamente,

Carina Gama

Auxiliar de Faturamento
Paracatu Piscinas e Lazer Ltda.
38-3672-6999

CATU Pisg
QP?"P M"\s\

il

LAZER E CONFORTD

De: Lar S3o Vicente de Paulo da SSVP <larsaovicentessvp@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 16:59

Para: Paracatu Piscinas e Lazer <paracatupiscinaselazer@hotmail.com>
Assunto: Re: Cotacgdo

[Texto das mensagens anteriores oculto)

ﬁ ORG ASILO.pdf
138K

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=96986fabe T &view=pt&search=all&permmsgid=msg-[%3A1720037680800237 954 &simpl=msg-1%3A1720037 ...

Lar Sao Vicente de Paulo da SSVP <larsaovicentessvp@gmail.com>

24 de dezembro de 2021 11:22
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_AZER ¢ CONFORTD
CNPE 20450305, 000167
R: Satgade Filhe, 15 Bela \ista
puracatu-MG CEP: 38600-000
LRy 367 2-6049 uygTAD-Y445

O rcomes Lo
ASILO SAO VICENTE DE PAULA

'GUANTIDAD DESCRIGAO  Medidas m* VALOR ~ VALOR
- M? TOTAL

TOLDOS FASHION EM 124 U5 m REIZE 00 R54
}"r “ "‘ u&_jr\l“‘":
oo CALHA 12 4DM? R3765 80
.
R356Z 00
- -
¥

2
- L 20.350.405/0001 €
RS EST D0 IRB526 Dk
iy i PRRACATU PISCIRAS £ LATER LTk -
e Smmm Rt SALGADO FILHC R4S
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07/12/2022 10:23 Gmail - orgamento

Lar Sio Vicente de Paulo da SSVP <larsaovicentessvp@gmail.com>

orgamento

Casa da Piscina <casadapiscinapirapora@hotmail.com> 24 de dezembro de 2021 12:03
Para: "toldoselazer@outlook.com” <toldoselazer@outlook.com>, " ARSAQVICENTESSVP@GMAIL.COM"
<L ARSAQVICENTESSYP@gmail.com>

Por Gentileza Confirmar o Recebimento deste Ematl!

ATT:
Casa da Piscina
(38) 3743-4599

De tudo para seu lazer.

“Entrega o teu caminho ao Senhor, confia nele e ele tudo fara!” (Salmos 37:5)

f] documentos1.pdf
=~ 3272K

https://mail.google.comimail/uf0/?ik=96986f4beT &view=ptésearch =zll8permmsgid=msg-%3A1720040250814082996&simpl=msg-1%3A1720040... 1 1



= e CNPJ: 30.507.704/0001-16
DA P’SC‘" I.E.: 003.197.006.00-77

AV. BRASIL, 104 SANTC ANTONIO
L vl PIRAPORA/ MG
S . .- CEP:39270000

De tudo para seu lazer.

ORCAMENTO

Conforme vossa solicitacdo, estamos apresentando a proposta para o fornecimento de nossos

produtos, fabricacdo e instalacdo, considerando a elevada qualidade e proporcionando aos nossos
clientes o melhor aproveitameno para seu lazer.

e ¥ '
| ESPECIFICACAC DO PRODUTO ; MEDIDAS M? | VALOR DO M? VALOR TOTAL |
"01 TOLDOS FASHION EM -
| 2
e 124,05m R$330,00 RS 40,%36.50
02 CALHA 12,40m? R$55,00 RS 582,00
TOTAL | RS 41.5618,50

CASA DA PISCINA

(38) 3743-4599 (38) 9.9909-0975 PIRAPORA MG, 24/12/2021

CASA DA PISCINA

30.507,704/0001—15\
' Insc. Est.: 003197006.00-77
{DRIANA PINHEIRO CHAGAS PERES
Av, Brasil, N0 104
5anto Antonio - CEP: 39.270-000
! PIRAPORA-MG i
oA
e o

A




LAR SAQ VICENTE DE PAULO DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

S, RESIDENCIA INCLUSIVA Acolhimento de Jovens e Adultos com Deficiéncia
%%:‘% SSVP CNPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.000
"~ SOCIEDADE DE NPJ Matriz: 20.582.680.0001-06 — Filial: 20.582.680.0002-97

AOVICENIEDEPALO b Federal: Lei: n° 91/28/08/1935 - UP Estadual: Lei n° 15921 de 21/12/2005

UP Municipal: Lei n°® 1.670/1990

PRESTACAO DE

CONTAS

TERMO DE FOMENTO
N°68/2022

LAR SAO VICENTE DE PAULO DA
SSVP

L SOCIIDADE BT SYONTCENTE T Do | AT S v ¢ i f POl RE S



